Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей

«Центр дополнительного образования «Ступени» города Сочи

ПРИКАЗ

От 01.09.2022 года                                                                                № 63

по платным образовательным услугам

Об утверждении льгот

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", Законом РФ "О защите прав

потребителей", Постановлением Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг", Приказом Министерства просвещения РФ от

16.09.2020 №500 "Об утверждении примерной формы договора об

образовании по дополнительным образовательным программам", Уставом

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Ступени» города Сочи (далее –

Центр), приказываю:

1. В соответствии с Положением об организации платных

дополнительных образовательных услуг в муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования «Центр дополнительного

образования «Ступени» города Сочи  п. 6 утвердить льготы для следующих

категорий воспитанников и обучающихся

№

п/п
Категории граждан, которым предоставляются льготы

Размер

льготы,

%

1.
Несовершеннолетние, состоящие на различных видах

профилактического учёта
бесплатно

2. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей 50

3.
Дети-инвалиды

50

4.
Дети сотрудников МБУ ДО «ЦДО «Ступени» города Сочи

бесплатно

5.
Несовершеннолетние из многодетных семей

50

6.
Сотрудники  МБУ ДО «ЦДО «Ступени» города Сочи

50

         1.1. При наличии у одного обучающегося нескольких оснований для

предоставления льгот по оплате применяется одно основание, имеющее

большее значение.

        1.2.В группах допускается наличие не более 2-х льготных мест.

2. Бугаец Н.А., заместителю директора по УВР, учесть внесенные

изменения в своей работе.

3. Денисовой Е.Г., методисту, обеспечить размещение настоящего

приказа на информационном стенде и на сайте Центра в срок до 03.09.2022.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ЦДО «Ступени»                                                              О.Н. Комарова

С приказом ознакомлены:

Бугаец Н.А.

Денисова Е.Г.

		2022-09-12T16:09:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  "СТУПЕНИ" Г. СОЧИ